
ARPA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente 

dell'Emilia - Romagna 

 

*  *  * 

 

Atti amministrativi 

 
 
 
Determinazione dirigenziale n. DET-2011-206  del  30/03/2011 
 
 
Oggetto Concessione di un periodo di aspettativa, senza 

retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, ai sensi 
dell'art. 12, comma 1 del CCNL integrativo del personale 
del comparto, sottoscritto in data 20/09/2001, al Sig. 
FRANCHINI ANDREA, dipendente a tempo 
indeterminato, in qualità di Collaboratore Professionale 
Sanitario Esperto, categoria DS 5, presso la Sezione 
Provinciale di Modena. Decorrenza dal 04/04/2011 e fino 
al  08/04/2011. 

 
Proposta n.  PDTD-2011-214 del  30/03/2011 
 
 
Struttura adottante Sezione Di Modena 
 
 
Dirigente adottante Boraldi Vittorio 
 
 
Struttura proponente Sezione Di Modena 
 
 
Dirigente proponente Boraldi Vittorio 
 
 
Responsabile del procedimento Sabeni Rossana 
 
 
Questo giorno 30 (trenta)  marzo      2011  presso la sede di Viale Fontanelli, 23 in Modena, il 

Direttore del/della Sezione Di Modena, Dott. Boraldi Vittorio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue. 

 



VISTI: 

- l'art. 12, comma 1, CCNL integrativo Comparto Sanità del 20/09/2001, secondo il quale al 

dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata 

richiesta, possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze di servizio, periodi di 

aspettativa per esigenze personali o di famiglia senza retribuzione e senza decorrenza 

dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi nel triennio; 

- il medesimo art. 12, comma 4, che stabilisce che l'aspettativa di cui trattasi é fruibile anche 

frazionatamente; 

VISTO altresì: 

- il Regolamento ARPA sul decentramento amministrativo - approvato con deliberazione del 

Direttore Generale n. 95 del 16/12/2009 , modificato con deliberazione del Direttore 

Generale n° 65 del 27/09/2010,  allegato E) lett. f), secondo cui la concessione di aspettative 

relativamente al personale delle Sezioni Provinciali compete al Direttore di Sezione; 

PREMESSO: 

- che il Sig FRANCHINI ANDREA é attualmente dipendente a tempo indeterminato di questa 

Agenzia dal 01/05/1996, inquadrato nel profilo professionale di "Collaboratore Professionale 

Sanitario Esperto”, categoria DS 5,  ed  assegnato alla Sezione Provinciale di Modena; 

CONSIDERATO: 

- che il dipendente sopra citato, con nota acquisita agli atti con PGMO/2011/4342 del  

30/03/2011, ha richiesto un periodo di aspettativa per motivi familiari ai sensi della 

disposizione contrattuale citata, a decorrere dal 04/04/2011 e sino al 8/04/2011; 

ACQUISITO: 

- in merito alla richiesta di cui sopra, il parere favorevole del Direttore della Sezione 

Provinciale di Modena, Dott. Vittorio Boraldi 

 RITENUTO pertanto: 

- di concedere al Sig. FRANCHINI ANDREA il periodo di aspettativa, senza retribuzione e 

senza decorrenza dell’anzianità,  ai sensi dell'art. 12, comma 1, CCNL Integrativo Comparto 

Sanità 20/09/2001, a decorrere dal 04/04/2011 e sino al 08/04/2011; 

 

 

SU PROPOSTA: 

- del Direttore della Sezione Provinciale di Modena, Dott. Vittorio Boraldi, il quale ha espresso 

il proprio parere favorevole in ordine alla legittimità e regolarità tecnica del presente 

provvedimento; 



DATO ATTO: 

- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

Legge n. 241/1990 e della Legge Regionale. n. 32/1993, la Dott.ssa Rossana Sabeni; 

 

DETERMINA 

1. di concedere, per le ragioni esposte in premessa, al Sig FRANCHINI ANDREA, dipendente 

a tempo indeterminato con il profilo professionale di “ Collaboratore Professionale  

Sanitario Esperto (cat. DS 5), un periodo di aspettativa, senza retribuzione e senza 

decorrenza dell’anzianità prevista dall’ art.12, comma 1, del CCNL integrativo del personale 

del comparto sanità del 20/09/2001, a decorrere dal 04/04/2011 e sino al 08/04/2011,da 

fruirsi secondo le modalità specificate in premessa. 

2. di notificare il presente provvedimento al sig. Franchini Andrea per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE 

Dr. Vittorio Boraldi 




